
336267-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 336267-2024 - Procedură concurențială

Franţa – Electricitate – FOURNITURE ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE
OJ S 109/2024 06/06/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: COMMUNAUTE DE COMMUNES SUD ROUSSILLON
E-mail: correspondre@aws-france.com
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: FOURNITURE ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE
Descriere: A titre purement indicatif, le nombre de site et le volume estimé de consommation 
est de 3,5 GWh d'électricité répartie sur 228 compteurs. Le périmètre actualisé sera joint à 
chaque marché spécifique
Identificatorul procedurii: 4e8cd1ab-81e9-4ef2-8a40-ce931f063c61
Identificator intern: 24FOU06
Tip de procedură: Restrânsă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 09310000 Electricitate
Clasificare suplimentară (cpv): 09310000 Electricitate

Locul de executare
Adresă poștală: 16 rue Jean & Jérôme Tharaud  
Localitate: Saint-Cyprien Cedex
Cod poștal: 66751
Subdiviziunea țării (NUTS): Pyrénées-Orientales (FRJ15)
Țara: Franţa

Informații generale
Informații suplimentare: Les dossiers de candidatures transmis seront analysés dans un délai 
de 10 jours ouvrables à compter de leur réception. Par ailleurs, tant que l'invitation à 
soumissionner pour le premier Marché Spécifique n'a pas été envoyée, cette période 
d'évaluation peut être également prolongée de 30 jours. Au vu de la spécificité des marchés 
d'électricité, la durée de validité des offres sera de 6 heures
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/336267-2024
mailto:correspondre@aws-france.com


336267-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: FOURNITURE ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE
Descriere: A titre purement indicatif, le nombre de site et le volume estimé de consommation 
est de 3,5 GWh d'électricité répartie sur 228 compteurs. Le périmètre actualisé sera joint à 
chaque marché spécifique
Identificator intern: F-PF-1477792

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 09310000 Electricitate
Clasificare suplimentară (cpv): 09310000 Electricitate

Locul de executare
Adresă poștală: 16 rue Jean & Jérôme Tharaud  
Localitate: Saint-Cyprien Cedex
Cod poștal: 66751
Subdiviziunea țării (NUTS): Pyrénées-Orientales (FRJ15)
Țara: Franţa

Durata estimată
Data începerii: 07/06/2028
Durată: 48 Luni

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Aceasta este o achiziție recurentă
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-
traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre declaration-du-candidat)
du groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Les pièces prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-7 et D. 8222-declaration-du-candidat)
8 du code du travail - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés 
par les administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses obligations 
fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus - Copie du ou des jugements 
prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire. - Si le candidat est établi en France, 
une déclaration sur l'honneur du candidat justifiant que le travail est effectué par des salariés 
employés régulièrement au regard des articles L. 1221-10, L. 3243-2 et R. 3243-1 du code du 
travail (dans le cas où le candidat emploie des salariés, conformément à l'article D. 8222-5-3° 
du code du travail)

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


336267-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Utilizarea acestui criteriu: Utilizat
Criteriile vor fi utilizate pentru a selecta candidații care urmează să fie invitați în a doua etapă 
a procedurii

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant 
les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat
Criteriile vor fi utilizate pentru a selecta candidații care urmează să fie invitați în a doua etapă 
a procedurii

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du 
personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années. - Présentation d'une liste 
des principales fournitures ou des principaux services effectués au cours des trois dernières 
années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. - En application du 
code de l'énergie, article R333-1 l'autorisation d'exercer l'activité d'achat d'électricité pour 
revente. - Une attestation de la signature d'un contrat de responsable d'équilibre avec le Rte
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat
Criteriile vor fi utilizate pentru a selecta candidații care urmează să fie invitați în a doua etapă 
a procedurii

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: franceză
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1477792
Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: AW Solutions

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1477792
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 06/06/2028 12:00:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1477792
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1477792
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1477792
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1477792


336267-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Sistem dinamic de achiziție, utilizabil numai de către cumpărătorii menționați în prezentul anunț
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunal administratif de Montpellier
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
COMMUNAUTE DE COMMUNES SUD ROUSSILLON
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Avenue-Web Systèmes
Număr de înregistrare: 443928874
Localitate: Seyssinet-Pariset
Cod poștal: 38170
Țara: Franţa
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0002
Denumire oficială: COMMUNAUTE DE COMMUNES SUD ROUSSILLON
Număr de înregistrare: 24660028200114
Adresă poștală: 16 rue Jean & Jérôme Tharaud Cs 50034
Localitate: Saint-Cyprien Cedex
Cod poștal: 66751
Țara: Franţa
Punct de contact: DEL POSO Thierry
E-mail: correspondre@aws-france.com
Telefon: 0468373064
Adresa de internet: http://www.sudroussillon.fr/
Profilul achizitorului: https://sudroussillon.marches-publics.info/
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0003
Denumire oficială: COMMUNAUTE DE COMMUNES SUD ROUSSILLON
Număr de înregistrare: 1712630
Adresă poștală: 16 rue Jean & Jérôme Tharaud Cs 50034
Localitate: Saint-Cyprien Cedex
Cod poștal: 66751
Țara: Franţa
E-mail: commandes-publiques@sudroussillon.fr
Telefon: 0468373064
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0004

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:correspondre@aws-france.com
http://www.sudroussillon.fr
https://sudroussillon.marches-publics.info
mailto:commandes-publiques@sudroussillon.fr


336267-2024 Page 5/5

Denumire oficială: Tribunal administratif de Montpellier
Număr de înregistrare: 604554
Adresă poștală: 6, rue Pitot
Localitate: Montpellier
Cod poștal: 34063
Țara: Franţa
E-mail: greffe.ta-montpellier@juradm.fr
Telefon: 0467548100
Fax: 0467547410
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 05140032-6448-4c63-b7f0-eed121cf1df2  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 04/06/2024 15:28:04 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 336267-2024
Numărul ediției JO S: 109/2024
Data publicării: 06/06/2024

mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr

